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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2015 for Thomas Graversen Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets og

koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets og

koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2015.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fredericia, den 23. maj 2016

Direktion

Thomas Graversen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Thomas Graversen Holding ApS

Påtegning på årsregnskabet og koncernregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet og koncernregnskabet for Thomas Graversen Holding ApS for regnskabs-

året 1. januar - 31. december 2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter

og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet og koncernregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet og koncernregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab og et koncernregnskab uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet og koncernregnskabet på grundlag af vores

revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yder-

ligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og

udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet og koncernregnskabet er uden

væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet og koncernregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering,

herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet og koncernregnskabet, uanset

om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er rele-

vant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende bil-

lede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men

ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter

endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om ledelsens

regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet og

koncernregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet og koncernregnskabet giver et retvisende billede af selskabets og

koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets og

koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i

overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet og koncernregnskabet. Det er på denne

baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-

skabet og koncernregnskabet.

Trekantområdet, den 23. maj 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Lars Almskou Ohmeyer

statsautoriseret revisor

Jørn Jørgensen

registreret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Thomas Graversen Holding ApS

Treldevej 183

7000 Fredericia

Telefon: 7592 3344

Telefax: 7592 3876

CVR-nr.: 21 32 20 32

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Fredericia

Direktion Thomas Graversen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herredsvej 32

7100 Vejle
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 99.287 87.049 75.957 68.325 76.382

Resultat før finansielle poster 3.552 2.177 1.605 -2.357 2.309

Resultat af finansielle poster 824 698 446 284 -1.043

Årets resultat 3.305 2.380 1.574 -1.626 849

Balance

Nettorentebærende gæld -2.790 -2.691 532 -1.126 -1.990

Balancesum 64.331 58.757 58.265 55.690 58.216

Egenkapital 41.950 38.846 36.591 35.073 36.381

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 2.906 4.747 -1.205 1.935 2.818

- investeringsaktivitet -3.081 -599 -1.581 -681 -1.831

heraf investering i materielle anlægsaktiver -2.191 -915 -1.730 -1.700 -1.664

- finansieringsaktivitet -2.790 -2.691 532 -1.126 -1.990

Årets forskydning i likvider -1.512 1.457 128 -1.004 2.327

Antal medarbejdere 43 41 37 37 39

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %5,5 %3,7 %2,8 %-4,2 %4,0

Soliditetsgrad %65,2 %66,1 %62,8 %63,0 %62,5
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Thomas Graversen Holding ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i at udvikle, producere og markedsføre designmøbler af høj kvalitet.

Møblerne afsættes internationalt til såvel detailmarkedet som til kontraktmarkedet.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 3.304.830, og koncernens balance pr.

31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 41.950.458.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

Nettoomsætning 99.286.914 87.048.753 0 0

Produktionsomkostninger -59.602.809 -53.243.815 0 0

Bruttoresultat 39.684.105 33.804.938 0 0

Distributionsomkostninger -26.848.842 -23.543.997 0 0

Administrationsomkostninger -9.330.670 -8.275.261 -54.823 -31.584

Resultat af ordinær primær drift 3.504.593 1.985.680 -54.823 -31.584

Andre driftsindtægter 46.977 209.014 0 0

Andre driftsomkostninger 0 -18.056 0 0

Resultat før finansielle poster 3.551.570 2.176.638 -54.823 -31.584

Indtægter af kapitalandele i

dattervirksomheder 1 0 0 2.854.921 1.852.102

Finansielle indtægter 2 1.671.580 1.456.584 996.218 1.047.952

Finansielle omkostninger 3 -847.242 -758.849 -332.757 -329.883

Resultat før skat 4.375.908 2.874.373 3.463.559 2.538.587

Skat af årets resultat 4 -1.071.078 -494.301 -158.729 -158.515

Årets resultat 3.304.830 2.380.072 3.304.830 2.380.072

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering   

Foreslået udbytte for regnskabsåret 200.000 200.000 200.000 200.000

Reserve for nettoopskrivning efter

den indre værdis metode 0 0 -977.019 1.719.480

Overført resultat 3.104.830 2.180.072 4.081.849 460.592

3.304.830 2.380.072 3.304.830 2.380.072
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Balance 31. december

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

Produktionsrettigheder m.m. 66.800 66.800 0 0

Software 840.873 61.903 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 5 907.673 128.703 0 0

Grunde og bygninger 11.803.704 12.209.733 0 0

Produktionsanlæg og maskiner 1.393.022 1.211.714 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-

tar 1.190.364 660.987 0 0

Indretning af lejede lokaler 534.923 554.484 0 0

Materielle anlægsaktiver 6 14.922.013 14.636.918 0 0

Kapitalandele i dattervirksomheder 7 0 0 30.920.951 31.066.030

Andre tilgodehavender 8 734.373 704.373 0 0

Finansielle anlægsaktiver 734.373 704.373 30.920.951 31.066.030

Anlægsaktiver 16.564.059 15.469.994 30.920.951 31.066.030

Varebeholdninger 9 25.799.313 23.089.594 0 0

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser 10.889.676 8.379.051 0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede

virksomheder 0 0 3.657.483 1.997.616

Andre tilgodehavender 753.394 627.083 121.320 0

Periodeafgrænsningsposter 972.851 845.138 0 0

Tilgodehavender 12.615.921 9.851.272 3.778.803 1.997.616

Værdipapirer 10 7.344.203 6.908.023 7.344.203 6.908.023

Likvide beholdninger 2.007.302 3.437.783 900.943 320.880

Omsætningsaktiver 47.766.739 43.286.672 12.023.949 9.226.519

Aktiver 64.330.798 58.756.666 42.944.900 40.292.549
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Balance 31. december

Passiver  

Koncern Moderselskab

Note 2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 125.000 125.000 125.000 125.000

Reserve for opskrivninger 7.626.598 7.626.598 0 0

Reserve for nettoopskrivning efter

den indre værdis metode 0 0 23.653.189 24.630.208

Overført resultat 34.198.860 31.094.030 18.172.269 14.090.420

Egenkapital 11 41.950.458 38.845.628 41.950.458 38.845.628

Hensættelse til udskudt skat 12 2.315.272 2.060.406 0 0

Hensatte forpligtelser 2.315.272 2.060.406 0 0

Gæld til realkreditinstitutter 4.918.488 5.778.939 0 0

Langfristede gældsforpligtelser 13 4.918.488 5.778.939 0 0

Gæld til realkreditinstitutter 13 864.135 868.324 0 0

Kreditinstitutter 779.088 1.051.444 0 0

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 8.325.825 5.453.355 20.000 18.750

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 144.199 100.792

Selskabsskat 630.246 1.127.379 630.243 1.127.379

Anden gæld 4.347.286 3.371.191 0 0

Foreslået udbytte for regnskabsåret 200.000 200.000 200.000 200.000

Kortfristede gældsforpligtelser 15.146.580 12.071.693 994.442 1.446.921

Gældsforpligtelser 20.065.068 17.850.632 994.442 1.446.921

Passiver 64.330.798 58.756.666 42.944.900 40.292.549

Eventualposter og øvrige

økonomiske forpligtelser 14

Medarbejderforhold 15

Nærtstående parter og ejerforhold 16
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern

Note 2015

DKK

2014

DKK

Årets resultat 3.304.830 2.380.072

Reguleringer 17 2.233.465 2.845.630

Ændring i driftskapital 18 -1.625.809 288.312

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 3.912.486 5.514.014

Renteindbetalinger og lignende 843.429 300.515

Renteudbetalinger og lignende -536.413 -267.189

Pengestrømme fra ordinær drift 4.219.502 5.547.340

Betalt selskabsskat -1.313.345 -800.394

Pengestrømme fra driftsaktivitet 2.906.157 4.746.946

Køb af immaterielle anlægsaktiver -945.217 -52.291

Køb af materielle anlægsaktiver -2.190.569 -915.300

Køb af finansielle anlægsaktiver mv. -30.000 -11.267

Salg af materielle anlægsaktiver 85.000 380.000

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -3.080.786 -598.858

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -864.638 -862.381

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -272.356 -1.478.462

Betalt udbytte -200.000 -350.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -1.336.994 -2.690.843

Ændring i likvider -1.511.623 1.457.245

Likvider 1. januar 10.345.806 8.224.153

Kursregulering omsætningsværdipapirer 517.322 664.408

Likvider 31. december 9.351.505 10.345.806

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 2.007.302 3.437.783

Værdipapirer 7.344.203 6.908.023

Likvider 31. december 9.351.505 10.345.806
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Noter til årsregnskabet

Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Andel af overskud i dattervirksomheder 2.824.921 1.822.102

Forskydning i intern avance på varebeholdninger købt inden for koncernen 30.000 30.000

2.854.921 1.852.102

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

2 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 1.423.291 1.331.257 996.218 1.047.952

Valutakursgevinster 248.289 125.327 0 0

1.671.580 1.456.584 996.218 1.047.952

3 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 477.528 541.760 332.757 329.883

Valutakurstab 369.714 217.089 0 0

847.242 758.849 332.757 329.883

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 816.212 1.132.054 158.729 158.515

Årets udskudte skat 254.866 -637.753 0 0

1.071.078 494.301 158.729 158.515
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Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern
Produktions-

rettigheder

m.m. Software

DKK DKK

Kostpris 1. januar 9.537.250 3.065.842

Tilgang i årets løb 0 945.215

Kostpris 31. december 9.537.250 4.011.057

Ned- og afskrivninger 1. januar 9.470.450 3.003.939

Årets afskrivninger 0 166.245

Ned- og afskrivninger 31. december 9.470.450 3.170.184

Regnskabsmæssig værdi 31. december 66.800 840.873

2015

DKK

2014

DKK

Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført

under følgende poster:

Distributionsomkostninger 0 953.708

Administrationsomkostninger 166.247 169.351

166.247 1.123.059
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Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og byg-

ninger

Produktionsan-

læg og maski-

ner

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 23.272.581 6.052.745 3.429.705 1.146.249

Tilgang i årets løb 330.767 673.196 992.638 193.977

Afgang i årets løb 0 0 -398.532 0

Kostpris 31. december 23.603.348 6.725.941 4.023.811 1.340.226

Opskrivninger 1. januar 8.352.704 0 0 0

Opskrivninger 31. december 8.352.704 0 0 0

Ned- og afskrivninger 1. januar 19.415.552 4.841.031 2.768.718 591.772

Årets afskrivninger 736.796 491.888 425.238 213.531

Tilbageførte ned- og afskrivninger på

afhændede aktiver 0 0 -360.509 0

Ned- og afskrivninger 31. december 20.152.348 5.332.919 2.833.447 805.303

Regnskabsmæssig værdi 31.

december 11.803.704 1.393.022 1.190.364 534.923

2015

DKK

2014

DKK

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under

følgende poster:

Produktionsomkostninger 1.322.040 1.337.649

Distributionsomkostninger 492.195 441.124

Administrationsomkostninger 53.220 158.671

1.867.455 1.937.444
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Noter til årsregnskabet

Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 7.303.200 7.303.200

Kostpris 31. december 7.303.200 7.303.200

Værdireguleringer 1. januar 23.762.830 22.836.530

Årets resultat 2.824.921 1.822.102

Udbytte til moderselskabet -3.000.000 -1.000.000

Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi 0 74.198

Forskydning i intern avance på varebeholdninger 30.000 30.000

Værdireguleringer 31. december 23.617.751 23.762.830

Regnskabsmæssig værdi 31. december 30.920.951 31.066.030

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således: 

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

Fredericia Furniture A/S Fredericia, Danmark 2.148.000 %100
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Noter til årsregnskabet

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern

Andre tilgodeha-

vender

DKK

Kostpris 1. januar 704.373

Tilgang i årets løb 30.000

Kostpris 31. december 734.373

Regnskabsmæssig værdi 31. december 734.373

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

9 Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 18.917.443 16.746.023 0 0

Varer under fremstilling 608.414 776.818 0 0

Færdigvarer og handelsvarer 6.273.456 5.566.753 0 0

25.799.313 23.089.594 0 0

10 Værdipapirer

Aktier 6.740.033 6.229.414 6.740.033 6.229.414

Obligationer 604.170 678.609 604.170 678.609

7.344.203 6.908.023 7.344.203 6.908.023
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Noter til årsregnskabet

11 Egenkapital

Koncern

Selskabs-

kapital

Reserve for op-

skrivninger

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter den

indre værdis

metode

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 125.000 7.626.598 0 31.094.030 38.845.628

Årets resultat 0 0 0 3.304.830 3.304.830

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 0 0 -200.000 -200.000

Egenkapital 31. december 125.000 7.626.598 0 34.198.860 41.950.458

Moderselskab

Egenkapital 1. januar 125.000 0 24.630.208 14.090.420 38.845.628

Årets resultat 0 0 -977.019 4.281.849 3.304.830

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 0 0 -200.000 -200.000

Egenkapital 31. december 125.000 0 23.653.189 18.172.269 41.950.458

Selskabets kapital er nominelt DKK 125.000 fordelt på nominelt DKK 31.250 A-kapitalandele a DKK 1 og

nominelt DKK 93.750 B-kapitalandele a DKK 1 samt multipla heraf.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

12 Hensættelse til udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver 808.018 633.816 0 0

Materielle anlægsaktiver 1.152.736 1.110.307 0 0

Varebeholdninger 162.491 152.352 0 0

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelse -22.000 -22.000 0 0

Periodeafgrænsningsposter 214.027 185.931 0 0

2.315.272 2.060.406 0 0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 1.709.805 2.520.568 0 0

Mellem 1 og 5 år 3.208.683 3.258.371 0 0

Langfristet del 4.918.488 5.778.939 0 0

Inden for 1 år 864.135 868.324 0 0

5.782.623 6.647.263 0 0
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel

leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 121.743 167.062 0 0

Mellem 1 og 5 år 156.225 231.213 0 0

277.968 398.275 0 0

Lejeforpligtelser vedrørende lejede

lokaler, med uopsigelighed mellem år

2016 og 2021. 13.889.800 3.991.000 0 0

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en

regnskabsmæssig værdi på 11.803.704 12.209.733 0 0

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Eventuelle senere

korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

15 Medarbejderforhold

Lønninger 15.821.297 12.890.430 0 0

Pensioner 1.467.020 1.280.967 0 0

Andre omkostninger til social sikring 319.296 305.297 0 0

Andre personaleomkostninger -18.613 -112.919 0 0

17.589.000 14.363.775 0 0

Lønninger, pensioner, andre

omkostninger til social sikring og

andre personaleomkostninger er

omkostningsført under følgende

poster:

Produktionsomkostninger 3.272.456 3.114.036 0 0

Distributionsomkostninger 8.371.590 6.210.390 0 0

Administrationsomkostninger 5.944.954 5.039.349 0 0

17.589.000 14.363.775 0 0

Heraf udgør vederlag til direktion og

bestyrelse:

Direktion 2.923.486 1.660.862 0 0

Bestyrelse 230.000 230.000 0 0

3.153.486 1.890.862 0 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede

medarbejdere 43 41 0 0

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Thomas Graversen, Trelde Næsvej 101, 7000 Fredericia Hovedanpartshaver

Øvrige nærtstående parter

Fredericia Furniture A/S Tilknyttet virksomhed
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Noter til årsregnskabet

Koncern

2015

DKK

2014

DKK

17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -1.671.580 -1.456.584

Finansielle omkostninger 847.242 758.849

Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg 1.986.725 3.006.822

Skat af årets resultat 1.071.078 494.301

Andre reguleringer 0 42.242

2.233.465 2.845.630

18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -2.709.725 -143.569

Ændring i tilgodehavender -2.764.651 -634.385

Ændring i leverandører mv. 3.848.567 967.991

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 0 98.275

-1.625.809 288.312
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Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Thomas Graversen Holding ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Thomas Graversen Holding ApS samt virksomheder, hvori

moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselska-

bet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori

koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestem-

mende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.
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Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostnin-

ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets

andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-

forholdet blev etableret.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til

dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som ”Andre

tilgodehavender”  henholdsvis ”Andre forpligtelser”.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det

afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig afdækning, jf.

nedenfor.

Regnskabsmæssig afdækning

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for af-

dækning af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen

sammen med de ændringer i dagsværdien af det afdækkede aktiv eller den afdækkede forpligtelse, som

kan henføres til den risiko, der er afdækket.
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Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for

sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så

vidt angår den effektive del af afdækningen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer

den afdækkede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egen-

kapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer

den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under

egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion

indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for

afdækning af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virk-

somheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den

ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kost-

prisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedlige-

holdelse og afskrivninger mv. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale,

reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv. Afskrivning på rettigheder

indgår tillige i det omfang, rettigheder vedrører distributionsaktiviteten.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontorom-

kostninger, afskrivninger mv. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører admini-

strationsaktiviteten.
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Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle

anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100 % ejede danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles

mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Produktions- og salgsrettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til gen-

indvindingsværdien, hvor denne er lavere. Afskrivningsgrundlaget, som opgøres til anskaffelsespris,

fordeles lineært over aktivernes økonomiske levetid, som er ansat til 10 år.

Kostpris af produktionsstyringssystem afskrives lineært over 3 år, som skønnes mindst at udgøre

softwarens økonomiske levetid.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af-

og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og in-

direkte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Fabriksejendommen er indregnet til tidligere vurderet dagsværdi med tillæg af efterfølgende forbedringer
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og med fradrag af foretagne afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel

restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 35 år

Produktionsanlæg og maskiner 5 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindings-

værdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien.

Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i

den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindings-

værdi.

Hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapita-

lværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sam-

men med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel

af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identi-

ficerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en reste-

rende negativ forskelsværdi (negativ goodwill). 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomhederne.
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Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet

en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

pligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien

opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-

materialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkost-

ninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktions-

processen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og

ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer

og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest note-

rede salgskurs.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.
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Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, indregnes under gældsforpligtelser.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.
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Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Værdipapirer” under omsætningsaktiver. ”Værdipapi-

rer” består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan

omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

28


